
佐市公サ第２９号 

令和６年７月１日 

佐倉市市民公益活動サポートセンター 

登録団体の皆様 

佐倉市市民公益活動サポートセンター 

所長 鴨志田 聡 

 

インターネット動画での団体活動紹介について 

 

梅雨の候、貴団体におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より市民公益活動行政にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、当センターでは、市民公益活動の周知・啓発を図ることを目的として、昨年度、イ

ンターネット動画配信サービス「YouTube」上に「佐倉市サポセンチャンネル」を開設し、

施設の紹介や団体の活動紹介等の動画を公開しています。動画は、活動の様子がわかりやす

く伝えることができ、団体の情報発信や新しい会員募集等にも効果的です。 

つきましては、貴団体におかれましても、動画での活動紹介についてご検討いただき、ご

希望される場合は、下記によりお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

記 

１．申込方法 申込書（裏面）に必要事項を記入の上、郵送、FAX、メール等でお申し込

みください。 

２．申込期限 令和 6年 7月 31日（水） 

３．その他 以下の留意事項をご一読の上、お申し込みください。 

①既に撮影済みの動画（素材動画）をお持ちの場合 

・動画のデータを電子媒体（USBメモリー、SDカード等）に保存してお持ちください。

当センターで編集の上、公開させていただきます。 

・編集は全て当センターで行います。（編集にはお時間を要します。ご了承ください。） 

・動画の時間は 3分程度といたします。（編集の都合上、若干の長短があります。） 

・動画に映っている方々に、インターネット上に公開される可能性があることを必ずお伝

えください。 

②動画をお持ちでない場合、ご自分たちで動画撮影ができない場合 等 

・サポセンスタッフが動画撮影をお手伝いいたします。ご相談ください。 

 

ご不明な点等がございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

【申込・問い合わせ先】佐倉市市民公益活動サポートセンター 

〒285-0025 佐倉市鏑木町 198－2 レインボープラザ 2階 

電話・FAX 043－484-6686 

メール saposen@city.sakura.lg.jp 

mailto:saposen@city.sakura.lg.jp


 

佐倉市民公益活動サポートセンター 行 

FAX 043－484-6686 

 

インターネット動画での団体活動紹介 申込書 

 

団体名  

代表者名  

担当者名  

連絡先  

来所希望日  

動画の有無 撮影済みの動画（素材動画）がある／動画がない（どちらかに○） 

 

※お申込みいただいた後、担当者様にご連絡させていただきます。（ご確認させていただき

たいことが数点ございます。） 

※撮影済みの動画（素材動画）をお持ちの場合、来所の際、動画データをお持ちください。

（USBメモリー、SDカード等に保存してお持ちください） 

 

【申込・問い合わせ先】佐倉市市民公益活動サポートセンター 

〒285-0025 佐倉市鏑木町 198－2 レインボープラザ 2階 

メール saposen@city.sakura.lg.jp 

 

 

申込締切 令和 6年 7月 31日（水） 

 

佐倉市サポセンチャンネル 

https://www.youtube.com/channel/UC0YxPDvwq7JsCRSlXipz8QA 

チャンネル登録お願いします！ 

 

 

 

mailto:saposen@city.sakura.lg.jp

